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PRESUPUESTO CONSOLIDADO PARA EL EJERCICIO 2008 
 
A) El Presupuesto del Ayuntamiento es el que se resume a continuación: 

 
ESTADO DE INGRESOS  ESTADO DE GASTOS 
Capítulo I 15.338.900,00  Capítulo I 15.056.294,00 
Capítulo II 2.506.100,00  Capítulo II 12.077.820,00 
Capítulo III 4.266.301,00  Capítulo III 394.617,00 
Capítulo IV 9.511.500,00  Capítulo IV 3.843.273,00 
Capítulo V 556.101,00      
Capítulo VI 4.105.146,00  Capítulo VI 5.234.653,00 
Capítulo VII 1.304.580,00  Capítulo VII 0,00 
Capítulo VIII 42.070,00  Capítulo VIII 272.150,00 
Capítulo IX 0,00  Capítulo IX 751.891,00 
Total Ingresos 37.630.698,00   Total Gastos 37.630.698,00 
 
 
B) Estado de previsión de ingresos y gastos de la sociedad mercantil 
Instalaciones Deportivas Municipales de Alzira, S.A., de capital social 
íntegramente municipal: 
 

ESTADO DE INGRESOS  ESTADO DE GASTOS 
  Capítulo I 490.000,00
  Capítulo II 250.858,00
Capítulo III 776.000,00  Capítulo III 12.000,00
   Capítuo VI  
Capítulo IX    
Total Ingresos 776.000,00 Total Gastos 752.858,00 
 
 
C) Estado de previsión de ingresos y gastos de la sociedad mercantil Alzira 
Radio S.A., de capital social íntegramente municipal: 
 

ESTADO DE INGRESOS  ESTADO DE GASTOS 
     Capítulo I 215.500,00 
  Capítulo II 52.655,00 
Capítulo III 73.000,00   
Capítulo IV 193.640,00   
Capítulo V 2.450,00    
Total Ingresos 269.090,00 Total Gastos 268.155,00 
 
 
 
 



D) Estado de Consolidación de Presupuestos: 
 

ESTADO DE 
INGRESOS 

PRESUPUESTO 
Ingresos 

Ayuntamiento 

PRESUPUESTO 
Ingresos Sdad 

IDASA 

PRESUPUESTO 
Ingresos Sdad 
ALZIRA RADIO 

Ajustes de 
consolidación 

PRESUPUESTO  
INGRESOS 

CONSOLIDADO 

Capítulo I 15.338.900,00     15.338.900,00
Capítulo II 2.506.100,00     2.506.100,00
Capítulo III 4.266.301,00 776.000,00 73.000,00 €   5.115.301,00
Capítulo IV 9.511.500,00  193.640,00 € -193.640,00 9.898.780,00
Capítulo V 556.101,00  2.450,00 €   556.101,00
Capítulo VI 4.105.146,00     4.105.146,00
Capítulo VII 1.304.580,00     1.304.580,00
Capítulo VIII 42.070,00     42.070,00
Capítulo IX 0,00     0,00
Total Ingresos 37.630.698,00 776.000,00 269.090,00 € -193.640,00 38.866.978,00
 

ESTADO DE 
GASTOS 

PRESUPUESTO 
Gastos 

Ayuntamiento 

PRESUPUESTO 
Gastos Sdad 

IDASA 

PRESUPUESTO 
Gastos Sdad 

ALZIRA RADIO 

Ajustes de 
consolidación 

PRESUPUESTO  
GASTOS 

CONSOLIDADO 

Capítulo I 15.056.294,00 490.000,00 215.500,00 €   15.761.794,00
Capítulo II 12.077.820,00 250.858,00 52.655,00 €   12.381.333,00
Capítulo III 394.617,00 12.000,00    406.617,00
Capítulo IV 3.843.273,00   -193.640,00 4.036.913,00
          
Capítulo VI 5.234.653,00     5.234.653,00
Capítulo VII 0,00     0,00
Capítulo VIII 272.150,00     272.150,00
Capítulo IX 751.891,00     751.891,00
Total Gastos 37.630.698,00 752.858,00 268.155,00 € -193.640,00 38.845.351,00
 
 

Los ingresos de la Sociedad Alzira Radio SA incorporan aportación del 
Ayuntamiento por importe de 193.640 €, por lo que se ajusta esta cuantía en la 
consolidación de Ingresos y de Gastos. 
 

Alzira, a 11 de diciembre de 2007. 
EL INTERVENTOR, 

 
 
 
 

Jesús Velarde Saiz. 


